«ПРАВОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Домашние задания.

ДЗ № 1. Составление перечня документов,  необходимых воспитателю в рамках исполнения должностных обязанностей.
После изучения темы перечислить документы,  необходимые воспитателю в рамках исполнения должностных обязанностей

ДЗ № 2. Полномочия, права и обязанности педагога по Закону «Об образовании»

ДЗ № 3. Заполнение образца трудового договора.
После изучение структуры и содержания трудового договора оформить данный документ по образцу
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
					                                                		«    «        г.
(место заключения договора)
 			Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
в лице 													, с одной стороны, и гражданин
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Работник принимается на работу по должности воспитателя

2.Трудовой договор заключается:  	- на
3.Настоящий трудовой договор вступает в силу с                      	и
4.Срок испытания:  	-.
II.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
5.Воспитатель  имеет право:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
6. Воспитатель  обязан:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
III.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ.
9. Работодатель имеет право:
1) требовать
2) поощрять
3) привлекать Работника
11 .Работодатель обязан:
1) соблюдать
2) обеспечивать
3) обеспечивать
4) обеспечивать
5) обеспечивать
6) своевременно вносить изменения в условия,
7) обеспечивать реализацию права Работника на
X. АДРЕСА СТОРОН И ДРУГИЕ СВЕДЕНИЯ.
Работодатель:
Адрес (с индексом)_____________________________________________________________________
Телефон/ факс:______________________________	ИНН:___________________________________
Работник:
Паспорт: серия 			№
Выдан
Работодатель: 								Работник:
	Заведующая
 		(должность)						(фамилия, имя, отчество)

(фамилия, имя, отчество)
____________________________				__________________________________
 		(подпись)								(подпись)

МП.			второй экземпляр трудового договора получил на руки___________

ДЗ № 3. Написание эссе ««Нарушение прав ребенка в условиях ДОУ»
После изучения темы а также требований, предъявляемых к эссе  написать эссе «Права ребенка в условиях ДОУ и нарушение прав ребенка в условиях ДОУ »

     «ИСТОРИЯ»
Домашние задания.
ДЗ № 1. Составление обзорного отчёта о событиях в мире за один день
             по материалам СМИ

ДЗ № 2. Создание презентации современного конфликта
После изучения данной темы составить таблицу по заданному алгоритму, затем выбрать один из конфликтов, описать его, подготовить презентацию  и дать ему оценку
· Война в Персидском заливе  1991гг.
· Война в Приднестровье 1992г
· 1 и 2 чеченские войны 1995-1999гг.
· Иракская война  2003 -  2010 гг.
· Война Израиля и Палестины 1956 – 2012
· Война в Югославии 1999 г.
· Российско-грузинская война в Южной Осетии. 2008
· Гражданская война в Ливии. 2011 г.
· Гражданская война в Сирии. 2011 г- 2018
· Гражданская война на Украине 2014- 2018
	Годы
	Место
	Участники
	Итоги конфликта

ДЗ № 3. Создание презентации конкретного научного, культурного, религиозного деятеля конца XX начало  XXI вв.
 Выбрать любого представителя научного, культурного, религиозного деятеля конца XX начало  XXI вв.  рассматриваемого в презентации.  Презентация оценивается по критерию ­ насколько раскрыта тема,  а также насколько профессионально подошел студент к рассматриваемой проблеме